
 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

ŠVIETIMO SKYRIUS 

 

SPRENDIMO „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS TARYBOS 2020 M. LIEPOS 2 D. 

SPRENDIMO NR. T-290 „DĖL ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS VISOS DIENOS 

MOKYKLOS TVARKOS APRAŠO PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO “ PROJEKTO 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS  

 

2022-04-28 

Šiauliai 

 

Parengto sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai.  

Pakeisti Šiaulių miesto savivaldybės visos dienos mokyklos (toliau – VDM) tvarkos aprašą 

(toliau – Aprašas).   

Dabartinis sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas.  

Šiuo metu galiojančio Aprašo 16.3 papunktyje reglamentuota, kad už veiklas, vykdomas VDM 

grupėje (I modelis) nuo 17.30 val. iki 18.30 val., moka tėvai (globėjai) pagal Šiaulių miesto savivaldybės 

tarybos nustatytus įkainius. 

Sprendimo projekte numatytos naujos teisinio reglamentavimo nuostatos. 

Sprendimo projektu siūloma pakeisti Aprašo 16.3 papunktį, atsisakant tėvų mokesčio pagal 

įkainį, kadangi mokyklose nėra ir nėra buvę poreikio minėtai paslaugai teikti. Minėtas papunktis 

siūlomas pripažinti netekusiu galios, o 16.4 papunktis laikomas 16.3 papunkčiu. Taip pat tikslinga 

redaguoti ir Aprašo 3 priedą atsisakant numatytos veiklos – pripažinti netekusia galios penktąją 

pastraipą.   

Siūloma Aprašo 9 punkte išbraukti Šiaulių miesto savivaldybės administracijos struktūroje 

buvusio Žmonių gerovės ir ugdymo departamento pavadinimą. Aprašo 16 punkte siūloma įrašyti žodį 

„rekomenduojama“ atsižvelgiant į Bendrojo ugdymo mokyklų vadovų asociacijos pasiūlymą, kadangi 

yra mokyklų, kurios po pamokų pradeda veiklų vykdymą šiek tiek vėliau arba anksčiau negu 

reglamentuoja Aprašas. Aprašo 17 punktą siūloma keisti numatant galimybę mokykloms VDM grupės 

mokytojo ir VDM grupės mokytojo padėjėjo pareigybių darbo krūvį skirstyti pasirinktu santykiu. 

Priėmus sprendimą, galimos pasekmės. 

Pasekmės teigiamos, nes Apraše patvirtinta paslauga mokyklose nėra teikiama.    

Priėmus sprendimą, keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 
Priėmus sprendimą nebus keičiami ar pripažįstami negaliojančiais teisės aktai. 

Sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti papildomi teisės aktai.  
Sprendimui įgyvendinti papildomų teisės aktų nereikės.  

Sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos. 

Sprendimui įgyvendinti papildomų lėšų nereikės.  

Sprendimo projekto antikorupcinis vertinimas.  
Vadovaujantis Teisės aktų ar jų projektų antikorupcinio vertinimo metodika, parengta 

sprendimo projekto antikorupcinio vertinimo pažyma.  

Sprendimo projektą parengė Šiaulių miesto savivaldybės administracijos Švietimo skyrius. 

Tiesioginė rengėja – Švietimo skyriaus vyriausioji specialistė Gintarė Juškienė, tel. 8 (41) 386480. 

Projekto iniciatorius – Švietimo skyrius. 

 

 

Skyriaus patarėja, 

pavaduojanti Skyriaus vedėją   Sandra Verenkaitė-Bubliauskienė 

 


